

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務
履行場所	三次河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875253020006	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	604 日間 自 令和 6年 5月 2日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 4月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		68,938,712			
道路トンネル点検		式	1		68,938,712			
計画準備		式	1		1,585,200			
業務計画書作成		業務	1		1,585,200			内 1 号
現地踏査		式	1		1,061,200			
現地踏査	令和6年度	トンネル	5	151,600	758,000			単 1 号
現地踏査	令和7年度	トンネル	2	151,600	303,200			単 2 号
定期点検		式	1		59,633,264			

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近接目視点検	ひび割れ密度 C=0m/m2 令和6年度(夜間)	m2	63,328.7	234	14,818,915			単 3号
近接目視+打音検査・叩き落とし	ひび割れ密度 0<C≤0.05m/m2 令和6年度(夜間)	m2	10,531.1	353	3,717,478			単 4号
路面点検	令和6年度(夜間)	m2	40,028.5	10	400,285			単 5号
附属物点検	令和6年度(夜間)	式	1		12,785,630			内 2号
近接目視点検	ひび割れ密度 C=0m/m2 令和7年度(夜間)	m2	59,792.3	234	13,991,398			単 6号
近接目視+打音検査・叩き落とし	ひび割れ密度 0<C≤0.05m/m2 令和7年度(夜間)	m2	8,571.9	353	3,025,880			単 7号
路面点検	令和7年度(夜間)	m2	37,755.6	10	377,556			単 8号
附属物点検	令和7年度(夜間)	式	1		10,516,122			内 3号

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
対策区分判定		式	1		2,067,800			
対策区分判定	令和6年度	トンネル	5	295,400	1,477,000			単 9 号
対策区分判定	令和7年度	トンネル	2	295,400	590,800			単 10 号
点検調書作成		式	1		3,666,128			
点検調書作成	令和6年度	トンネル	5	311,200	1,556,000			単 11 号
点検調書作成	令和7年度	トンネル	2	311,200	622,400			単 12 号
点検調書作成	附属物(照明、標識等) 令和6年度	式	1		887,672			内 4 号
点検調書作成	附属物(照明、標識等) 令和7年度	式	1		600,056			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		925,120			
報告書作成		業務	1		925,120			内 6 号
共通		式	1		1,215,800			
共通（設計業務）		式	1		127,200			
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 7 号
共通（調査・計画業務）		式	1		1,088,600			
打合せ等		式	1		1,088,600			

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		845,000			内 8 号
関係機関打合せ協議		式	1		243,600			内 9 号
直接経費		式	1		1,816,920			
直接経費		式	1		1,816,920			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 10 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1		661,220			
機械経費	令和6年度	式	1		425,070			内 12 号
機械経費	令和7年度	式	1		236,150			内 13 号
安全費		式	1		308,700			
安全費	令和6年度	式	1		198,450			内 14 号
安全費	令和7年度	式	1		110,250			内 15 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		71,971,432			
その他原価		式	1		37,778,204			

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		59,090,364			
業務価格		式	1		168,840,000			
点検DB登録料		式	1		904,020			
点検DB登録料		式	1		904,020			
点検DB登録料		式	1		904,020			
点検DB登録料		式	1		904,020			内 16 号
直接業務費		式	1		904,020			
間接業務費		式	1		-4,020			

設計内訳書

業務名	令和6年度尾道松江線トンネル点検業務				業 種 項 目	全国道路施設点検DB 間接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		-4,020			内 17号
業務価格		式	1		900,000			
業務価格		式	1		169,740,000			
消費税相当額		式	1		16,974,000			
業務委託料		式	1		186,714,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		業務	1		1, 585, 200	内 18 号
計						1, 585, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	附属物点検		令和 6 年度(夜間)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	附属物点検(照明)		基	1, 018	5, 364	5, 460, 552	単 20 号
	附属物点検(標識等)		基	19	5, 364	101, 916	単 21 号
	附属物点検(ケーブル類)		m	13, 466	536. 4	7, 223, 162	単 22 号
計						12, 785, 630	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	附属物点検	令和 7 年度(夜間)					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	附属物点検(照明)		基	694	5,364	3,722,616	単 26 号
	附属物点検(標識等)		基	7	5,364	37,548	単 27 号
	附属物点検(ケーブル類)		m	12,595	536.4	6,755,958	単 28 号
計						10,516,122	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	点検調査作成	附属物(照明、標識等) 令和 6 年度					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検調査作成(照明・標識等)		基	1,037	856	887,672	単 33 号
計						887,672	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	点検調書作成		附属物(照明、標識等) 令和 7 年度				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検調書作成(照明・標識等)		基	701	856	600, 056	単 34 号
計						600, 056	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		925, 120	内 19 号
計						925, 120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127, 200	内 20 号
計						127, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		845, 000	内 21 号
計						845, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	4	60,900	243,600	単 35 号
計						243,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		70,154,512	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		70, 154, 512	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	機械経費		令和 6 年度				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車(リフト車 作業床高さ9. 7m)		台日	9	47, 230	425, 070	単 36 号 令和 6 年度
計						425, 070	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	機械経費	令和 7 年度					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (リフト車 作業床高さ9.7m)		台日	5	47,230	236,150	単 37 号 令和 7 年度
計						236,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	安全費	令和 6 年度					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B(夜間)		人日	9	22,050	198,450	単 38 号
計						198,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	安全費	令和 7 年度					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B(夜間)						単 39 号
			人日	5	22, 050	110, 250	
計						110, 250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	点検DB登録料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検DB登録料						内 22 号
			式	1		904, 020	
計						904, 020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	諸経費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
調整額						-4, 020		
計						-4, 020		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査	令和 6 年度	単位	トンネル	数量	10	単価	151,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査（外業）		トンネル	1	758,000	758,000	単 13 号	
	現地踏査（内業）		トンネル	1	758,000	758,000	単 14 号	
計						1,516,000		
単価						151,600	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査	令和 7 年度	単位	トンネル	数量	10	単価	151,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査（外業）		トンネル	1	758,000	758,000	単 15 号	
	現地踏査（内業）		トンネル	1	758,000	758,000	単 16 号	
計						1,516,000		
単価						151,600	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	近接目視点検	ひび割れ密度 C=0m/m2 令和 6 年度(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	234
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近接目視点検(C=0m/m2)		m2	1	234. 24	234	単 17 号 夜間	
計						234		
単価						234	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	近接目視+打音検査・叩き落とし	ひび割れ密度 0<C≤0. 05m/m2 令和 6 年度(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	353
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近接目視+打音検査・叩き落とし(0<C≤0. 05m		m2	1	353. 88	353	単 18 号 夜間	
計						353		
単価						353	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	路面点検	令和 6 年度(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	10
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面点検		m2	1	10. 08	10	単 19 号	
計						10		
単価						10	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	近接目視点検	ひび割れ密度 C=0m/m2 令和 7 年度(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	234
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近接目視点検(C=0m/m2)		m2	1	234. 24	234	単 23 号 夜間	
計						234		
単価						234	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	近接目視+打音検査・叩き落とし	ひび割れ密度 0<C≦0. 05m/m2 令和 7 年度(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	353
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近接目視+打音検査・叩き落とし(0<C≦0. 05m		m2	1	353. 88	353	単 24 号 夜間	
計						353		
単価						353	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	路面点検	令和 7 年度(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	10
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面点検		m2	1	10. 08	10	単 25 号	
計						10		
単価						10	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	対策区分判定	令和 6 年度	単位	トンネル	数量	1	単価	295, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	判定区分対策		トンネル	1	295, 400	295, 400	単 29 号	
計						295, 400		
単価						295, 400	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	対策区分判定	令和 7 年度	単位	トンネル	数量	1	単価	295, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	判定区分対策		トンネル	1	295, 400	295, 400	単 30 号	
計						295, 400		
単価						295, 400	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	点検調査作成	令和 6 年度	単位	トンネル	数量	1	単価	311, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		トンネル	1	311, 200	311, 200	単 31 号	
計						311, 200		
単価						311, 200	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	点検調査作成	令和 7 年度	単位	トンネル	数量	1	単価	311, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		トンネル	1	311, 200	311, 200	単 32 号	
計						311, 200		
単価						311, 200	円／トンネル	